
 Centralino AA.GG..      
Fax  
Uff. Anagrafe 
Uff. Tecnico 
Uff. Ragioneria 
Uff. Assist. Sociale 
Uff. Segreteria 
Codice Fiscale 
Partita I.V.A. 

0783/80331 
8033222-3 
8033202-204 
8033210-216 
8033203-207 
8033205-218 
8033214-206 
80004550952 
00357550953  

CCoommuunnee  ddii  

AARRBBOORREEAA 
 

Provincia di Oristano 
Viale Omodeo 5, C.A.P. 09092 

E-Mail info@comunearborea.it  

 

 

Prot. n. 4322 del 28/03/2014 

Determinazioni Area Amministrativa 

N. 68 DEL 28-03-2014 

 

 UFFICIO SEGRETERIA 

 

Oggetto: Nomina responsabile dell'accessibilità del sito web del Comune di Arborea. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   
VISTO il D.L. 18.10.2012, n. 179, convertito in Legge 17.12.2012, n. 221 in tema di accessibilità 

dei siti web e servizi informatici, che prevede degli obblighi precisi a carico delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

CONSIDERATO che la legge suddetta apporta alcune modificazioni alla legge 09.01.2004, n. 4 e 

al D.lgs. 07.03.2005, n. 82 recante “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 

DATO ATTO che l’art. 9 del D.L. 179/2012 prevede una serie di modifiche in ambito di 

accessibilità delle postazioni di lavoro e dei documenti pubblicati nei siti web delle pubbliche 

amministrazioni e introduce l’obbligo, a carico delle medesime, di pubblicare sul proprio sito web 

gli obiettivi annuali di accessibilità; 

RITENUTO necessario procedere nell’ambito delle risorse umane a disposizione nell’Area 

Amministrativa alla nomina del Responsabile dell’accessibilità al sito web; 

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n° 267; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera 

n. 172 del 31.12.2010 e precisamente l’art. 7, comma 5; 

VISTO il D.Lgs 30.03.2001 n165; 

  

 

DETERMINA  

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di nominare, per i motivi esposti in premessa, responsabile dell’accessibilità del sito web, la 

dott.ssa Daniela Murru, la quale nell’esercizio delle funzioni previste dalle norme di riferimento 

citate in premessa si avvarrà delle prestazioni dei dipendenti per le parti di propria competenza; 

3. di  demandare alla dott.ssa Daniela Murru gli adempimenti susseguenti alla presente 

determinazione; 

4.  di notificare la presente determinazione alla suddetta dott.ssa Daniela Murru; 

5. di dare atto che la presente determina: 

 viene pubblicata all’albo pretorio online; 

 viene inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore/servizio  AA. GG; 

 viene pubblicata nell’apposita sezione del sito web Amministrazione Trasparente alla voce 

“Altri contenuti – Accessibilità”. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to CHELO DR. SALVATORINO 

 



 

 

Allegato alla determinazione n. 68 del 28-03-2014 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n 
° 267/2000, sul presente atto. 
 

Data, 28/03/2014            Il Dirigente/Responsabile del Servizio 
 F.to CHELO DR. SALVATORINO 

Tenuto conto delle verifiche di compatibilità monetaria effettuata ai sensi dell’art. 9, 

comma1, lettera a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
Capitolo/Art. Prenotazione Nr. Impegno Importo € 

    

    

    

 

RILASCIA 

 Il Visto di regolarità contabile  (art. 151, 4° comma, ed art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00) 
 

 

Il Funzionario Area Finanziaria 

(Dott. Marco Arrù) 

 

 

 

 

 
 

      Il Visto di copertura monetaria * (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 D.L. 78/09 conv. L. 102/09) 

 Positivo   Negativo 

Arborea li,                      

 ******************* 

(Visto di compatibilità monetaria art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/200) IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 CHELO DR. SALVATORINO 
 

 VISTA la presente determina;  

 VISTO l’art. 9 comma 1 lettera a), punto 2 del D.L. 78/92 convertito nella Legge 102/09, 

RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestando che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con la 

presente determinazione è compatibile con gli attuali stanziamenti di bilancio, con le attuali previsioni dei flussi di cassa e con le 

regole di finanza pubblica vigenti alla data odierna; 
 

 

 Positivo   Negativo 

 

Arborea li, 28-03-2014 

 

 

Il Responsabile dell’Area  

CHELO DR. SALVATORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

N.B. Qualora successivamente, non sia possibile effettuare il pagamento, il responsabile del procedimento dell’Area proponente risponderà a titolo disciplinare ed amministrativo 

 Segreteria 

 Ragioneria 

 Revisore 

 Segretario /Vice Segretario 

 

 

 Sindaco 

 Assessore competente 

 Capi Gruppo 

 Elenco albo telematico 

 

  

 


